



Den Franciskanska Kronan

Eller:

Den Serafiska Rosenkransen

Imprimatur
+Anders Arborelius OCD
Biskop av Stockholm
16 april 2004

Bes som alternativ till den
Dominikanska Rosenkransen

Ave Maria Publikationer – Gråbröderna

Med den Franciskanska Kronan – sju dekader - kan man också be *Jesu Heliga Törnekronas Rosenkrans*.

En av de mest uppskattade rosenkransböner i den Katolska Kyrkan är *Den Saliga Jungfru Marias Sju Glädjeämnens Rosenkrans*, *Den Franciskanska Rosenkransen*, eller som den vanligtvis kallas, *Den Franciskanska Kronan*.

Den Salige Marco av Montegallo (1425 - 1496) var ivrig att sprida historien bakom denna böneform. Det uppskattade verket *Stellarium coronae benedictae Virginis Mariae in laudem eius* (utgivet i Argentiane 1506) av Perbalto de Temeswar (+1504) hjälpte till att sprida historien.

Den berömde irländske franciskanskanen och historikern Pater Luke Wadding (1588 - 1657) ansåg att alla vittnesmål om bakgrunden till den Franciskanska Kronan var tillförlitliga och återgav den i sitt verk i åtta delar *Annales Minorum* (1625 - 1654).

År 1213 grundade den Helige Franciskus av Assisi ett kloster i Cesi, Portaria, utanför Terni. Klostret kallas för Eremitaget vid Casa de Terni (it. *Eremita di Cesi* eller *Eremo di Portaria*). I detta kloster bodde även den Helige Bernardino av Siena (1380 - 1444) från år 1420 och det är han som bestämde klostrets struktur så som det ser ut än idag. Den 17 januari 1867 tvingades bröderna lämna klostret då staten drog in all kyrklig egendom (*Pepoli dekretet* 1860). Det var i detta kloster som den Franciskanska Kronan uppenbarades av Guds Moder år 1422 till novisen Broder Giacomo delle Corone från Portaria. Helige Bernardino var helt övertygad om visionens äkthet och spred denna bönekrona till alla som ville följa hans reform av Franciskanorden. Helgonet började också bära kronan med sju dekader på dräktens rep. Den Helige Giovanni da Capestrano (1386 - 1456) uppmuntrade även han bröderna att be denna form av Rosenkransen och att buga när Jesu Heliga Namn nämndes i bönen.

Giacomo var en ung man som hade för vana att binda en krona av ängsblommor till den Mariastaty som fanns i hans församlingskyrka. Den unge mannen beslöt sig för att bli franciskan. Efter det att han hade inträtt, och på grund av den dagliga rutinen i klostret, hade han dessvärre inte tid längre att samla och binda en blomsterkrans som sin personliga hyllning till Maria. Detta gjorde honom mycket bedrövad.

En kväll, då han var frestad att lämna klostret, fick han en vision av den Heliga Jungfrun. Guds Moder uppmuntrade honom i hans kallelse genom att påminna honom om glädjen i den franciskanska spiritualiteten. Hon undervisade honom i hur man skall hålla ut i sin kallelse genom den dagliga meditationen av de glädjefyllda händelserna i hennes liv. I stället för en krans av blommor, bad Guds Moder honom att istället binda en krans av böner: *”Jag ska undervisa dig om hur du ska byta ut din fromma sed att ge mig blommor till en annan sed, som är mycket mer välbehaglig för mig och än mer förtjänstfull för din själ. Istället för blommorna, som snart vissnar och som inte alltid finns till hands, ska du binda en krans av böner som alltid kommer att vara väldoftande och som alltid är tillgängliga.”* Guds Moder förklarade sedan för brodern vilka Mysterier i hennes liv som han skulle tacka Gud för och avslutade visionen med följande löfte: *”Om du ber denna rosenkrans, som jag nu har lärt dig, kan du vara säker på att du ger mig den vackraste tänkbara kronan och du förtjänar därmed oändliga nådegåvor.”*

Så fort visionen av Guds Moder avslutats började brodern be så som hon hade lärt honom. Novismästaren råkade komma förbi och såg brodern be samtidigt som han såg en ängel som höll på att binda en underskön krans av rosor. Efter var tionde ros såg han ängeln binda in en gyllene lilja. Novismästaren stod helt stilla och såg på tills Broder Giacomo bett färdigt – och ängeln samtidigt bundit färdigt kransen. När andakten var slut satte ängeln kransen på novisens huvud.

Det tog inte lång tid förrän flera av bröderna i klostret började att be just på detta sätt vilket senare spred sig till hela Orden.

Enligt en uppenbarelse till den Helige Jacomo delle Marche (1394 - 1476) tillägger man två *Var hälsad Maria* för att ära Guds Moders 72 åriga liv på jorden. Vissa franciskanska historiker anser att dessa två extra Aven inte slog igenom förrän på 1600-talet.

Den Franciskanska Kronan godkändes av Påven Leo X den 14 september 1517 och han berikade den med fullständig avlat. Detta bekräftades av Påven Paulus V 1608, Salige Pius IX 29 augusti 1864, Påven Leo XIII 7 september 1901 och den Helige Pius X 1906, vilket gjorde den Franciskanska Kronan till den mest berikade avlatsbönen

för medlemmar i de Franciskanska Orderna (dvs. Bröderna, Clarissorna och Sekularorden).

År 1968 tog Påven Paulus VI bort alla föregångares beviljande av avlat och den avlat som nu gäller för den Franciskanska Kronan är förknippad med att man ber med en välsignad rosenkrans. Detta gäller numera för alla s.k. devotionalier (=bruksföremål för devotion, ex. rosenkransar, skapular, medaljer, krucifix etc.).

Själva bönekronan, den s.k. Franciskanska Kronan, kan man köpa i S:t Maximilians Bok- och Presentbutik i S:t Franciskus katolska kyrka i Jönköping.

Pater Wadding återger sexton mirakler som rapporterats från det att Kronan funnits till och som fått ett erkännande inom Franciskanorden. Här återges två av dessa.

Nära Assisi levde en broder, känd under namnet Broder Jakob av Kronan på grund av att han propagerade för Kronan för alla han mötte. Så snart ett problem dök upp för Broder Jakob sökte han alltid Guds hjälp genom att be om Marias förbön genom Kronan. När Napoleons trupper närmade sig den lilla staden Borgo San Sepolcro ville invånarna förstöra den franciskanska kyrkan med klostret för att inte fienden skulle kunna använda sig av dessa byggnader.

Broder Jakob vände sig till Senaten i Florens, som var ansvarig för försvaret och bad dem vänta tills han bett Kronan. Detta resulterade i att fienden gav sig av och klostret räddades.

Pater Wadding citerade också ett vittnesmål från den Salige Bernhard av Feltre (1439 - 1495). En broder var van att gömma sig i ett mörkt hörn i klosterkyrkan i Verona. Där bad han Kronan i all avskildhet. En medbroder smög sig en dag in i kyrkan för att se vad den andre brodern egentligen hade för sig. Till hans stora förvåning såg han den bedjande brodern omgiven av änglar som satte samman en gyllene krans av rosor och liljor till Guds Moder. En blomma för varje bön.



Hur man ber den Franciskanska Kronan

Inled med Trosbekännelsen och börja sedan direkt med Hemligheterna (som vanligt: Fader Vår, tio Var hälsad Maria, ett Ära vare Fadern samt Fatimabönen).

Den Apostoliska Trosbekännelsen Partiell. avlat (Ench. Ind. nr. 28)

Jag tror på Gud, den Allsmäktige Fadern,
himlens och jordens Skapare.

Och på Jesus Kristus, Hans ende Son, vår Herre, som blev avlad genom den Helige Ande, föddes av Jungfru Maria, led under Pontius Pilatus, korsfästes, dog och begravdes, steg ner till dödsriket, uppstod på tredje dagen från de döda, steg upp till Himlen, sitter på Guds, den Allsmäktige Faderns, högra sida och skall komma därifrån för att döma levande och döda.

Jag tror på den Helige Ande, den Heliga, Katolska Kyrkan, de heligas gemenskap, syndernas förlåtelse, köttets uppståndelse och det eviga livet. Amen.

Herrens Bön

Fader vår, som är i Himmelen. Helgat varde Ditt Namn.
Tillkomme Ditt Rike, ske Din Vilja,
såsom i Himmelen, så ock på jorden.
Vårt dagliga bröd giv oss idag, och förlåt oss våra skulder
såsom och vi förlåta dem oss skyldiga äro,
och inled oss icke i frestelse,
utan fräls oss ifrån ondo. Amen.

Lovprisningen - Doxologin

Ära vare Fadern och Sonen och den Helige Ande.
Såsom det var av begynnelsen nu är och skall vara,
från evighet till evighet. Amen.

Ave Maria – Ängelns Hälsning

Var hälsad, Maria, full av nåd; Herren är med dig;
välsignad är du bland kvinnor, och välsignad är din Livsfrukt, Jesus.
Heliga Maria, Guds Moder, bed för oss syndare,
nu och i vår dödsstund. Amen.

Fatimabönen

O min Jesus, förlåt oss våra synder.
Bevara oss från helvetets eld,
led alla själar till Himlen,
särskilt dem som behöver Din barmhärtighet allra mest.

Salve Regina

Salve Regina, Mater misericórdiae; vita, dulcédo et spes nostra, salve.
Ad te clamámus éxules filii Hevae. Ad Te suspirámus geméntes et
flentes in hac lacrimárum valle. Eia ergo, Advocáta nostra, illos tuos
misericórdes óculos ad nos convérte. Et Iesum, benedíctum Fructum
ventris tui, nobis post hoc exsílum osténde.

O clemens, o pia, o dulcis Virgo María.

Var hälsad o Drottning barmhärtighetens Moder;
du vårt liv, vår fröjd och vårt hopp!
Till dig ropar vi Evas landsflyktiga barn,
till dig suckar vi sörjande och gråtande i denna tårarnas dal.
Maria, vår Förespråkarska, vänd dina ömma blickar till oss,
och efter denna landsflykt visa oss Jesus, din välsignade Livsfrukt.
Du milda och ljuva Jungfru Maria!

Mysterierna i Den Franciskanska Kronan

Herrens Bebådelse: vi ber om att få efterlikna henne i det ödmjuka offret av oss själva för att endast leva i Guds Vilja.

Eller:

Låt oss glädjas med Maria över Jesus, som i enlighet med Ängels budskap blev avlad av den Helige Ande i hennes jungfruliga sköte och låt oss be om hjärtats renhet.

Maria besöker Elisabeth som hälsar henne som Guds Moder:

vi ber om nåden att få Marias ödmjukhet i det hon inser sin litenhet och ger Gud all ära.

Eller:

Låt oss glädjas med Maria över Jesus, som blev buren i hennes sköte då hon besökte Elisabet och Johannes spratt till i hennes moderliv av fröjd, och låt oss be om sann glädje.

Maria föder Jesus utan smärta eller att bryta sin jungfrulighet:

vi ber om nåden att uppriktigt älska kyskheten, fattigdomen och om ett enkelt och anspråkslöst liv.

Eller:

Låt oss glädjas med Maria över Jesus, som blev född bland djuren i ett stall i Bethlehem, och låt oss be om fattigdom i anden.

De vise männens tillbedjan: vi ber om nåden att efterfölja deras exempel och vid varje mottagande av den Heliga Kommunionen ge Jesus guld i form av vår kärlek, rökelse i form av vår bön och myrra i form av våra dagliga offer.

Eller:

Låt oss glädjas med Maria över Jesus, som Österns vise män i likhet med Betlehems enkla herdar tillbad, och låt oss be om ödmjukhet.

Jesu återfinnande i templet: vi ber om nåden att alltid söka Jesus, och genom Maria finna Herren när vi förlorat Honom genom synd och otrohet. Vi ber också om kärlek till Guds Ord.

Eller:

Låt oss glädjas med Maria över Jesus, som blev återfunnen i templet där Han satt i samtal med de skriftlärdade, och låt oss be om lyhördhet för Guds Ord.

Marias glädje vid mötet med sin uppståndne Son: vi ber om nåden att uppstå från allt som skiljer oss från Gud.

Eller:

Låt oss glädjas med Maria över Jesus, som efter tre dagar uppstod från de döda, visade sig för många vittnen och for upp till Himmelen, och låt oss be om Hans odödliga kraft.

Marie upptagning i Himmelen och kröning som Drottning som den första av de frälsta: vi ber om nåden att få leva vigda till henne som hennes barn och tillhörighet, så att vi efter denna jordiska exil blir erkända som hennes söner och döttrar.

Eller:

Låt oss glädjas med Maria över Jesus, genom vilken hon blev upptagen i Himmelen och krönt som Himmelens Drottning, och låt oss be om en salig död och det eviga livets segerkrans.

Tillsammans utgör de 70 *Var hälsad Maria*.

Man ber nu ytterligare två *Var hälsad Maria* till ära för hennes 72 år på jorden.

Bed även *Fader vår*, *Var hälsad Maria* och *Ära vare Fadern* enligt den Helige Faderns intentioner för åtnjutandet av avlaten.

Man kan avsluta den Franciskanska Kronan med någon av följande böner:

Änglarnas Kärleksrika Drottning

Ur Massime Eterne, 1928

Barmhärtighetens Moder, ärorika Jungfru, änglarnas kärleksrika Drottning och Försvare för de syndare som hoppas på dig, jag som är din ovärdige tjänare, upplyfter med tillförsikt denna min ringa tjänst och devotion genom att be denna Serafiska Krona som du själv gett oss och önskar att vi ska be.

Jag ber dig för dina sju fröjders skull, att din Gudomlige Son förlåter alla mina synder och ovärdiga tankar, ord och gärningar och att du försvarar min själ med din mäktiga kärlek, särskilt i min dödsstund, på det att jag segrar i striderna mot det onda och får komma till den eviga glädjen hos dig i Himmelen. Amen.

Eller:

Helige Franciskus´ Hälsning till Jungfru Maria

Var hälsad, Härskarinna, Heliga Drottning, Guds Heliga Moder Maria, du Jungfru som gjordes till kyrka och utvaldes av den Helige Fadern i Himmelen, du som Han invigde tillsammans med sin Helige och älskade Son och den Helige Ande, Hjälparen, du som varit och är fullheten av all nåd och allt gott.

Var hälsad, du Hans palats;

var hälsad, Hans tabernakel;

var hälsad, Hans hem.

var hälsad, Hans klädnad;

var hälsad, Hans du Hans tjänarinna;

var hälsad, du Hans Moder.

Och var hälsade alla ni heliga dygder, ni som genom den Helige Andes nåd och upplysning blir ingjutna i de troendes hjärtan för att ni förvandlar de otrogna till trofasta Guds tjänare.

Eller:

Mariaantifonen

ur Helige Franciskus´ *Herrens Passionsofficium*

Heliga Jungfru Maria, bland alla kvinnor på jorden är ingen född lik dig, du dotter och tjänarinna av den Allrahögste upphöjde Konungen, den himmelske Fadern, Moder till vår Allraheligaste Herre Jesus Kristus, den Helige Andes brud;

Bed för oss med den Helige Ärkeängeln Mikael och alla himmelska krafter och alla helgon hos din Allraheligaste Son, vår Herre och Mästare.

Avsluta gärna den Franciskanska Kronan med den Lauretanska Litanian, den främsta av alla litanior som ber om Guds Moders förbön:

Lauretanska Litanian

Godkänd av Påven Sixtus V år 1587 enligt det tillägg som gjorts av Påven Franciskus 20 juni 2020. Tillägget *Den Serafiska Ordens Drottning* godkändes av Helige Pius X i ett Motu proprio *Ob singularem* 8 september 1910.

Avlatsbön (Part. Avl. Ench. nr. 22)

Herre, förbarma Dig, *Herre, förbarma Dig*

Kristus, förbarma Dig, *Kristus, förbarma Dig*

Herre, förbarma Dig, *Herre, förbarma Dig*

Kristus, hör oss, *Kristus, hör oss*

Kristus, bönhör oss, *Kristus, bönhör oss*

Gud Fader i Himmelen, *förbarma Dig över oss*

Guds Son, världens Frälsare
Gud, Helige Ande
Heliga Treenighet, en ende Gud
Heliga Maria, *bed för oss*
Heliga Guds Moder
Heliga Jungfru över alla Jungfrur
Kristi Moder
Kyrkans Moder
Barmhärtighetens Moder
Den Gudomliga Nådens Moder
Hoppets Moder
Du rena Moder
Du kyska Moder
Du okränkta Moder
Du Moder utan fläck
Du högt älskade Moder
Du underbara Moder
Du det Goda Rådets Moder
Du Moder till vår Skapare
Du Moder till vår Frälsare
Du visa Jungfru
Du vördnadsvärda Jungfru
Du högt lovade Jungfru
Du mäktiga Jungfru
Du milda Jungfru
Du trogna Jungfru
Rättfärdighetens spegel
Vishetens säte
Orsak till vår glädje
Du Andens kalk
Du dyrbara kalk
Du hängivenhetens kalk
Du hemlighetsfulla ros
Du Davids torn
Du elfenbenstorn
Du gyllene hus
Du Förbundets ark

Du Himmelens port
Du morgonstjärna
Du de sjukas hälsa
Du syndarnas tillflykt
Migranternas tröst
Du de bedrövades tröst
Du de kristnas hjälp
Änglarnas Drottning
Patriarkernas Drottning
Profeternas Drottning
Apostlarnas Drottning
Martyrernas Drottning
Bekännarnas Drottning
Jungfrurnas Drottning
Alla de heligas Drottning
Du Drottning, avlad utan arvsyndens fläck
Du Drottning upptagen i Himmelen
Du Drottning av den Heliga Rosenkransen
Du familjernas Drottning
Du fredens Drottning
Du den Serafiska Ordens Drottning

Guds Lamm som borttager världens synder,
förskona oss, o Herre

Guds Lamm som borttager världens synder,
bönhör oss, o Herre

Guds Lamm som borttager världens synder,
förbarma Dig över oss, o Herre

F Bed för oss, Heliga Guds Moder,
Alla att vi blir värdiga Kristi löften

F Herre, ge oss läkedom till kropp och själ, och låt oss på den Saliga Jungfrun Marias förbön få tröst i jordisk nöd och hopp om himmelsk glädje. Genom Jesus Kristus, vår Herre.

Alla Amen.



Välsignelse av Rosenkrans

Ur Oremus 1981

Präst eller diakon:

Herre Jesus Kristus, i Rosenkransens hemligheter betraktar vi Ditt människoblivande, Ditt lidande och Ditt förhärligande.

Låt oss därigenom växa i tro, hopp och kärlek och så alltmer likna Din Heliga Moder.

Låt alla för vilka vi ber Rosenkransen finna frälsning och frid i tid och evighet.

Till den Saliga, alltid rena Gudsmoeder Marias ära och till åminnelse av Kristi livs, lidandens och förhärligandes hemligheter välsignas och helgas denna rosenkrans i Faderns + och Sonens och den Helige Andes Namn.

Alla Amen.

Rosenkransen bestänks nu med vigvatten

Vill du stödja vårt apostolat
Ave Maria Publikationer
och
Katolsk Horisont
ekonomiskt:

Swish 076 555 84 06
(kyrkoherde Pater Joseph Maria Nilsson)

Bankgiro 5061-1318
(Gråbröderna Jönköping)

Skriv: **AMP** eller **Horisont**



S:t Franciskus Kloster – Gråbröderna
(Conventualfranciskaner)
Klostergatan 70 B
553 35 Jönköping